ПРОЕКТ

«Веерное согласование»

Заместитель председателя Правительства

Ленинградской области по транспорту и

топливно-энергетическому комплексу

_____________________С.В. Харлашкин

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2020 г. № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 512

«ОБ УПРАВЛЕНИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство

Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об управлении Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю, утвержденное

постановлением   Правительства  Ленинградской  области  от  26  декабря  2013 года

 № 512, следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«В области регионального государственного надзора за техническим

состоянием и эксплуатацией самоходных машин и других видов техники,

аттракционов.

Предметом регионального государственного надзора являются:

а) оценка соблюдения юридическими лицами, их руководителями и иными

должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их

уполномоченными представителями обязательных требований:

установленных Правительством Российской Федерации, - к техническому

состоянию и эксплуатации самоходных машин и других видов техники;

установленных Правительством Российской Федерации, - к техническому

состоянию и эксплуатации аттракционов;

установленных Соглашением о введении единых форм паспорта

транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта

самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных

паспортов от 15 августа 2014 г. и принятыми в соответствии с указанным

consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C066BB1B9BA2BC27A292938F865B8A294F90949FAAC9D610BBEAFF38CD3FAC5i6G

Соглашением иными актами, составляющими право Евразийского экономического

союза, а также постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая

1995 г. № 460 «О введении паспортов на самоходные машины и другие виды

техники в Российской Федерации» и утверждаемым в соответствии с указанным

постановлением положением о паспорте самоходных машин и других видов

техники, - к порядку выдачи и оформления юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями, являющимися изготовителями самоходных

машин и других видов техники, паспортов самоходных машин и других видов

техники;

установленных техническим регламентом Евразийского экономического

союза «О безопасности аттракционов», принятым решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 18 октября 2016 г. № 114 «О техническом регламенте

Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов», - к

безопасности аттракционов;

установленных Положением о военно-транспортной обязанности,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г.

№ 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», - к

мобилизационной готовности самоходных машин и других видов техники,

предоставляемых Вооруженным Силам Российской Федерации, другим войскам,

воинским формированиям и органам, а также создаваемым на военное время

специальным формированиям, в части их наличия и готовности к обеспечению

работы;

б) оценка соблюдения физическими лицами, не являющимися

индивидуальными предпринимателями, требований, установленных Федеральным

законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев

транспортных средств», к страхованию гражданской ответственности владельцев

самоходных машин и других видов техники в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2005 г. № 567 «Об обмене

информацией при осуществлении обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств».

Управление осуществляет региональный государственный надзор с

применением риск-ориентированного подхода.»;

1.2. пункт 2.1.17. изложить в следующей редакции:

«2.1.17. Контроль за исполнением владельцами самоходных машин и других

видов техники обязанности по страхованию гражданской ответственности

владельцев транспортных средств при совершении регистрационных действий,

связанных со сменой владельца транспортного средства, и осуществлении иных

полномочий по надзору в области технического состояния самоходных машин и

других видов техники (за исключением технического осмотра самоходных машин и

других видов техники).»;

1.3. пункт 2.3.17. исключить.

1.4. 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор Ленинградской области                        А. Дрозденко

consultantplus://offline/ref=4C95ACF38412D9CBECB2DFE331D234AF6A7C402641963C82503A673AC4AB1F9018D9EC992E728BAEa4J4L